Проект № 611 от 13.06.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об установлении факта введения в эксплуатацию Муниципальной

автоматизированной системы централизованного оповещения населения

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Ука-

зом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании ком-

плексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения

или о возникновении чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России № 578,

Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о си-

стемах оповещения населения», на основании распоряжения Правительства

Ульяновской области от 14.07.2022 № 349-пр «Об установлении факта введения

в эксплуатацию Региональной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения Ульяновской области», в целях своевременного опове-

щения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов Администрация му-

ниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить факт введения в эксплуатацию комплексной системы экс-

тренного оповещения населения на территории муниципального образования

«Старомайнский район» в 2015 году.

2. Определить должностным лицом, ответственным за организацию ме-

роприятий по дальнейшему функционированию Муниципальной автоматизи-

рованной системы централизованного оповещения населения, начальника Еди-

ной дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Старо-

майнский район».

2

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева